
水利統計簡訊
STA.127

近二年臺灣地區各縣市排水設施損毀情形

總計
制水門 制水門

總計 215,557  100.00 205,606 1 9,951       - 
台北縣 8,837    4.10    8,837       -       -       - 
宜蘭縣 3,600    1.67    3,600       -       -       - 
桃園縣 78,066   36.22 78,066       -       -       - 
新竹縣 49,304   22.87   43,545       -   5,759       - 
苗栗縣 13,938    6.47 13,938       -       -       - 
臺中縣 11,474    5.32   11,474       -       -       - 
彰化縣 2,610    1.21 2,610       -       -       - 
南投縣 19,090    8.86   19,090       -       -       - 
 雲林縣       -       -        -       -       -       - 
嘉義縣 40    0.02 40       -       -       - 
臺南縣 3,855    1.79 2,590       -   1,265       - 
高雄縣 5,379    2.50 5,379       -       -       - 
屏東縣 4,617    2.14 2,160       -   2,457       - 
臺東縣 335    0.16      115       -     220       - 
花蓮縣 3,338    1.55 3,338       -       -       - 
澎湖縣 1,742    0.81    1,742       -       -       - 
基隆市 166    0.08      166       -       -       - 
新竹市 7,199    3.34    7,199       1       -       - 
臺中市 691    0.32      691       -       -       - 
嘉義市 250    0.12      250       -       -       - 
臺南市 250    0.12        -       -     250       - 
臺北市 150    0.07      150       -       -       - 
高雄市 626    0.29      626       -       -       - 

奇比颱風 820    0.38      820       -       -       - 

潭美颱風 3,963    1.84    3,963       -       -       - 
桃芝颱風 34,229   15.88   34,229       -       -       - 

納莉颱風 163,835   76.01  163,835       1       -       - 
利奇馬颱風 452    0.21      452       -       -       - 
雷馬遜颱風 211    0.10        -       -     211       - 
娜克莉颱風 2,203    1.02        -       -   2,203       - 
六月豪雨 5,081    2.36    1,486       -   3,595       - 
七月豪雨 2,252    1.04      673       -   1,579       - 
八月豪雨 1,961    0.91      148       -   1,813       - 
九月豪雨 550    0.26        -       -     550       - 
資料來源：本署公務統計報表。 編製單位：經濟部水利處會計室

           92年10月20日  星期一

縣市別    
及災害別

 排水路  
百分比 

90年 91年

排水路    
（公里）

排水路  
（公里）

備    註：1.上表排水設施係區排及中小排之合計。

        近二年來臺灣地區各縣市排水路因受颱風及豪雨等災害侵襲，總計
損毀 215,557 公尺，其中桃園縣二年來共受損 78,066 公尺，占 36.22﹪
最多，次為新竹縣受損 49,304 公尺，占 22.87﹪ ；二年來以九十年因受
納莉颱風侵襲，排水路共計損毀 163,835 公尺最嚴重。
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          2.89年排水路資料係堤防及護岸之合併資料。
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縣市別

台北縣    8,837      - 

宜蘭縣    3,600      - 

桃園縣 78,066      - 

新竹縣   43,545  5,759 

苗栗縣 13,938      - 

臺中縣   11,474      - 

彰化縣 2,610      - 

南投縣   19,090      - 

 雲林縣      -      -   

嘉義縣 40      - 

臺南縣 2,590  1,265 

高雄縣 5,379      - 

屏東縣 2,160  2,457 

臺東縣      115    220 

花蓮縣 3,338      - 

澎湖縣    1,742      - 

基隆市      166      - 

新竹市    7,199      - 

臺中市      691      - 

嘉義市      250      - 

臺南市        -    250 

臺北市      150      - 

高雄市      626      - 
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